
Wro 19 /

DZIENNIK
URZĘDÓW, 

Województwa Sandomierskiego
w Radomiu dnia 12. Maja i833.

Wydział Skarbu Sekcya Dóbr Nro. 22,449.
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO;

OBWIESZCZENIE.
Ponieważ w drugim terminie na dniu 17. i 18 Kwietnia r. b. przez Ob

wieszczenie z dnia 26. .M*rca r. b. Nr. 15,872. oznaczonym, niektóre z Dóbr 
Rządowych wydzierżawione ieszcze niezostały a nadto przybyły ieszcze niektóre 
nowo zainkamerowane realności, przeto Kommissya Woiewódzka Wyznaczaiąa 
ieszcze ieden termin zawiadamia interessowana Publiczność, iź dnia 17. Maia 
r. b. w ióy Biórze w Gmachu XX. Piiarów o godzinie 12. w południe odby
wać się będzie publiczna licytacya na wydzierżawienie od 1. Czerwca r. b. 
Dóbr następujących iako to:

A. z powodu niewyptatnoici Dzierżawców i nlewystawienia
przez nich kaucyi.

1. Grunta po młynarskie w Swiślinie w Ekonomii Bodzentyńjkióy
pro 1833/35. od — — — Złp. 120.

2. Propinacya w Ekonomii Starachowickióy nad rzeką
Kamienną pro 1833/35. od summy — „ 6 937.

B. z powodu expiracyi iako nowo na Skarb zainkamerowane.
3. Wybranictwo Maków nowo zainkamerowane na lat 6.

pro 1833/39. poczynając od summy — Złp. 912. gr. 27
4. Młyn w Blinie w Ekonomii Suchedniowskióy na lata

1833^39. od kwoty — — —- „ 216 gr. 27
5. Wóytostwo w Ctnińsku w Ekonomii Samsonów pro

1833/39. od — — __ 878. gr. 24
Każdy więc z pretendentów w formelne świadectwo kwabfikacyi Postano- 

wienióm Xięcia Namiestnika daty 24. Stycznia 1818 r. zastrzeżone, niemnióy
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w przeciwnym 
trzoda niemaiąca 
miejscach ząka-

Roszkowskie

w gotowiznę i na vadiun odpowiednią ]rzyści rocznój’ dzierżawy respecti- 
ve Dóbr przedmiotem licytacji będących, zaopatrzony, w oznaczonym terminie 
i mieysctl znaydować się zeclice.

Fiatłom dnia 22. Kwietnia 1853 r.
Za Prezesa TKatson K JK. Sekretarz Jlny R. Roszkowski.

Wydział i Sekcya Administracyjne Nro. 17,346. 

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.
Otrzymany Reskrypt Kommiss?i Rządowe? Spraw Wewnętrznych Ducho

wnych i Oświecenia Publicznego, z dnia 6. t m. i r. Nr. 2,881/6,375. obey- 
muiący zapobieżenie szkodom w gospodarstwie wieyśkim, i przy drogach bitych 
(Chousse) przez rycie trzody chlewnej zsządzonym, poniżej co dosłownie za- 
mieszczniip:, wzywa Wóytów Giiiiri, Prezydentów i Birm strzów Miast, aby 
właś icieli ziem-kich i miejskich do zaprowadzenia tego sposobu dla nich sa
mych nader pożytecznego skutecznie zobowiązać postarali s:ę. 
bowiem razie sami sobie winę przypisać będą musieli , jak ich I 
kółek przez nozdrza przewleczonych, ni drogach lub W'innych 
lanych dostrzeżeni , zastrzeloną zostanie.

Radom dnia 5o Marca i855 r,
7^u Prezesa fKatson. K. lf'. 

' Kopia Nro. 2.881/6,375.
Dyrekcyn Policyi i Poczt.

Korarnissya Rządowa Spraw Wewnętrznych Duchownych
i Oświecenia Publicznego.

Chcąc zapewnie skutek rozporządzenia pod dniem 19. Czerwca 1826 r. 
Nro. 963/4,292 wyd n*go, a mającego ni celu zapobieżenie szkodom w go
spodarstwie wiejskim i przy drogich bitych ( Chaóssóe ) prtez rycie trzody 
chlewnej zrządzonym, Konimissi* Rrądowa postanowiła ponowie w zupełności 
przepisy rzeczonym Rozporządzeniem ób;ęte, i»ko to:

i. W przeciągu naydalóy Miesiąca od ogłoszenia niniejszego ponawiającego 
się Urządzenia, we wszystkich Gm nich każda sztuka trzody chlewnóy przy 
domu W z.<mkn ęciu nientrzymy waney, lecz luźno w polach się pasącej , 
ma bydź zaopatrzona w kółka z drótu przez nozdrza przec-ągniona.

2 Po npłynieniu tego czasu, świnie w Miastach lub W-iach do dróg bitych 
dotykających, drótami od robienia szkody niezabezpieczone przy tychże 
droga-h Lib na drogach luźno chodzące, strzelane będą przez straż i rze
mieślników drogowych.

Sekretarz Jlny R.
W Warszawie dnia 6, 

M rca 183 3 r.

3. W gminach od dróg bitych odleglejszych , Kommissarze Obwodowi obo
wiązani są dopilnować przez Burmistrzów Miast i Wód ów Gmin wykona
nia niniejszego Urządzenia w czasie powiźey oznaczonym, po upły nieniu 
terminu nieposłuszni mają bydz za nieuUgło Urządzeniom krajowym po- 
ciągsni do kary porządkowej po Złotemu iednym, od kaźdey dostrzeźonóy 
aztuki drótem nieopatrzonóe, oprócz wynagrodzenia osobno szkody, iakiey 
właściciel gruntu żąd e miałby )nwo.

4. Pędzący na handel trzodę chlewną, lubo ci powiększey częś'i , trakt? bite 
dla ostrożności drogi oimiac. i ubocznymi drogami wieprze pędzie zwykli, 
W przypadkach iedn k przeebodu trzody traktatu! bitdni, ostrzegani bydź 
maią przez strażników drogowych, H nigdzie na dłodie trzodzie wypoczy
wać, ani obok drogi popasać on*vże niewolrjo.

Niniejsze UiZądzenie dla upowszechnienia obowiązaną iest Kommi.ssya 
Woiewódzka trzykrotnie w Dzienniku Wojewódzkim kazać umieścić i w Para
fiach z Ambon oraz w Gminach oęłosic.

Dla zapewnienia zaś dozoru Kommissarze Obwodowi znieść się powinni 
z Kommendantami Żandarmerii dla zwrócenia na ten przedmiot uwagi Żandar
mów w czasie ob:»zdów.

Ridca/Stanu Dyrekłór vVydziału {podpisano) Sumiński. 
Sekretarz Wydziału {podpisano) Gródecki. 

Do K om mis’ v i Województwa Sandomierskiego.
Za Zgodność Sikretarz Jlny K. W. S. R: Roszkowski.

Wydział i Sekcja Administracj ine Nro. 24,445.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Powtórnie podaie do publicznóy wiadomości, iź w Biórze Kommissarzs 
Obwodu Radomskiego na trzechletnie wydzierżawienie dochodu Kassy Miasta 
Radomia z propioacyi w karczmach wiejskich na czas od dnia I. Stycznia r. 
1833. do ostatnieg > Grudnia 1835 r. od summy rocznej Zip. 5,200. za pra?- 
tium ustanowionej, w dniu 15. Mai* r. b, odbywać się 1 ęd ,ie nowa publiczna li- 
cytacya ; każdy przeto mr.iący chęc licytowania tego dochodu opatrzywszy się 
w stosowne vadium, do Bióra Kommissarza Obwodowego zgłosić się zechce^ 
gdzie i o waronkach przedlicvtac?in?ch poinformowanym zostanie.

Radom dnia 5 o. Kwietnia 1855 r.
Za Prezesa IKatson K. IK Sekretarz Jlny R. Roszkowski
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Wydział i Sekcya Skarbu Nro. 21,920

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Na skutek odezwy Trybunału Cywilnego Woiewództwa Sandomierskiego 
z dqia 13. b. m. Nro. 762. podaie do wiadomości publicznóy, iż W dniu 2. 
b. m i r. zanominowanym został przez Prezesa tegoż Trybunału Woźnym 
Nadetatowym przy Trybunale rzeczonym Fryderyk Maier w mieyscu uwolnio
nego od takicyże posadę Ignacego Kowalskirgo •:

Radom dnia 18. Kwietnia 1833 r.
Za Prezesa TKatson K. (K. Sekretarz Jlny R. Roszkowski.

Wydział i Sekcya Woyskowe Nro. 26,267.
PREZES

KOMMISSTI WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO

Nadesłane przy Reskrypcie JW. Sekretarza Sianu przy Radzie Administra- 
cyinóy dnia 7. b m. Nro. 16,690. Postanowienie Jego Cesarsko Królewskiey 
Mości z dnia I 1/23. Kwietnia r. b. poddaiące rozpoznaniu Sądów Woiennych 
wszystkie zbrodnie Stanu i wykroczenia Art: 10 Statutu Organicznego Króle
stwu Polskiemu _w dniu 14. Lutego r. z nadanego wskzzane , dopóki niezo- 
stanie wydane osobne prawo w tym względzie do powszechney wiadomości podaie. 

Radom dnia g, Maja i833 r.
Za Prezesa JKatson K. TK. Sekretarz Jlny R. Roszkowski.

TPypis z Protokółu Sekretaryatu Stanu Królestwa Polskiego
■r. B o ż e v Łaski

MY MIKOLaY ls?.y 
Cesarz Wszech Rossyi Kro! Polski & & &

Biorąc na uwagę że w Neszem Królestwie Polskiem dostrzeżono rozmaitych 
ludzi, którzy steraiąc się uwodzić mieszkańców nierozsądnemi pogłoskami usi
łują wznowić zaburzenia i że postępowanie takowe iako porządkowi przeciwne 
dla ogółu Kraiu szkodliwe i bezpieczeństwo spokoynych mieszkańców narusza
jące cierpnians bydź niepowinno, rc zkazaliśmy i rozkazujemy:

Artykuł 1.
Zanim wydane zostanie osobne prawo w moc Artykułu lOgo Statutu Or

ganicznego Królestwu Polskiemu w dniu 14. Lutego roku zeszłego 1832.. 
przez Nas nadanpgo, wszystkie zbrodnie stanu i w> kroczenia powyższym Arty
kułem obięte podpadaj rozpoznaniu Sądów Woiennych.

Artykuł 2.
Wyrzeczenie ukie mianowicie sprawy i czyny rozpoznaniu Sądów Wo(en- 

nych podlegają iak niemnióy Sądów tychże wyznaczenie od Namiestnika Nasze
go Królestwa Polskiego zależy.

Artykuł 3.
Wyroki Sąrtów Woiennych po zatwierdzeniu onych przez Namiestnika 

Naszego wykon ne bydź maią.
Artykuł 4.

Dopełnienie ninieyszego Rozkazu Naszego który zupełną moc i skuteczność 
zachowa dopóki osobne prawo w myśl powołanego wyżóy Artykułu 10. Statu
tu Organ^znego wydanera niezostanie, Namiestnikowi Naszego Królestwa Pol
skiego polecamy.

Dan w Petersburgu dnia 11/23. Kwietnia 1833 r.
• (podpisano) MIKOŁAY. 

przez Cesarza i Króla 
Minister Sekretarz Stanu Stefan Hrabia Grabowski.

Zgodno z oryginałem, Minister Sekretarz Stanu (podpi;) Stefan Hr: Grabowski. 
Zgodno z oryginałem Sekretarz Stanu J Tymowski.
Wydzinł Woyskowy Sekcya Policy i Nro. 23,012. 

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.
W skutku Reskryptu Kommissii R^ądowóy Spraw Wewnętrznych Ducho

wnych i Oświecenia Publicznego z dnia 19. Kwietnia r. b. Nr. 5,129. Kom
missya Woiewódzka zawiadamia Kommissarzy Obwodowych, Wóytów Gmin, 
Prezydentów i Burmistrzów Miast, iż w dniu 10. b. m. stoiący na szyldwachu 
Piotr Puzyrew żołnierz Slizelburskiego Pułku piechoty przy drzwiach Kassy 
Obwodowej Lomźyńskióy, usłyszawszy o godzinie 3 rano, sztok.nie w okno 
z podwórza , spostrzegł stoiącego przy tymże oknie nieznaiomego człowieka w 
cywilnym odzianiu , który na zawołanie ,,kto idzie’’ chciał uciekać , Puzyrew 
wziąwszy bron na rękę zawołał „warta” (karahul) wówczas nieznajomy schwy
ciwszy l-wą ręką za bagnet, r.uiił żołnierza nożem w prawą szczękę, i gdy ten 
wyrw-ł bagnet i ugodził nim przeciwnika w bok prawy, ten ostatni schwyci
wszy powtórnie za hagh’t rozerznął żołnierzowi prawą szczękę, a sam uciekł; 
przeto Kommissya Woiewódzka poleca Kommissarzom Obwodowym, Wóytorn 
Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miact, ażeby przedsięwzięli wszelkie środki 
do schwytania pomienionego zbrodniarza, którego łatwo poznać będzie można 
po ranie w prawy bok mu zsd»nóy, a skoro uiętym zostanie ma bydź pod 
naysciśleyszą strażą do Bióra Kommissyi Woiewódzkióy odstawie ńym.

Radom dnia Kwietnia 1833 r.
Za Prezesa Watson K. TJj. Sekretarz Jlny R: Roszkowski,
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Wydział Administra: Sekcya Oświece; Nr. 20,582. 
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Gdy według otrzymaney odezwy Konsystorza Jeneralnego Sandomierskiego 
B dnia 4. Kwietnia r. b. Nro 352. Probostwo w Głowaczowie Kollacyi pry* 
watney po śmierci Xiędz» Tomasza Łazowskiego zawakowało, Kommissya 'Wo
jewódzka przeto ogłaszaiąc konkurs , oświadcza: iż każdy kandydat na takowe 
postąpić pragnący, winien iest swoią prośbę wnieść do tegoż Konsystorza Je- 
neralnego z następuiącemi dowodami:

1. Zaświadczenie t. ex»minu konkursowego.
2. Zaświadczenie Dziek.u-kie swych z**łtig i moralności.
3. niemiaj, cz\nnego udziału w Rewolucyr.
4. Jez.eli je«t Plebanem Jub Administratorem wakuiącey Pl-bsnii , zaświadczę* 

ni« z« Skarbowi publicznemu regularnie podatki opłacał, i niema zaległo* 
ści aktów stalli cywilnego; w końcu

5. Własnorę'opis życiu swpgo.

Radom dnia 16. Kwietnia 1835 r
Za Prezesa Jk atson.'K. JK. Sekretarz Jlny R. Roszkowskie

Wydział Woyskdwy Sekcya Policy? Nr. 24,384. »
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Ponieważ w dniu 28. Kwietnia r. b. z Więzienia Poprawczego Wydziału 
Radomskiego około godziny 9. z rana zbiegło dwóch więźni to iest: Karól 
Lange v. Ferdynand Wobki v. Teodor Witkowski v. Leon Gąsowski lat 25. 
maiący . katolik, twarzy okrągły, oczu burych , około oka lewego ma znak 
cięcia od p>łaszs , włosów blond , wzrostu średniego , na piersiach ma wykłuty 
wizerunek P«na Jezusa, na obu rękach zaś Imię Jezus, pod tem dwie armat 
na krzyz złożonych , między któremi bomba , pod armatami piramida z kul, 
na ręce prawey litery T. W. pod któremi wyrażona data 11, L. r. 1815. a > 
pod tą dwa pałasze na krzyż, noga prawa .liżey kolana złamana, zaś na lewóy 
kość wypukła, na klórey miał kaydanę , mieysce urodzenia niewiadome, obwi* 
niony o różne kradzieże, ubrany w surdut barhunowy stary, kamizelkę sukien, 
ną czarną , spodnie szlaczkowe , płaszcz szaraczkowy z peleryną i haftką mo- 
aiężną, podszyty białą kuczbaią, kaszkiet ciemno zielony, drugi zaś Jakób WaL 
kowicz lat 29. katolik, twarzy okrągły, oczu piwnych, włosów ciemno blond, 
wzrostu średniego, rodem z Miasteczka Jastrzębia, obwiniony, o kradzież, 
^jirany w koszulę konopną, spodnie płócienne, płaszcz szaraczkowy zły , buty

dobre w kajdanach, przeto Kommissya Wojewódzka poleca wszystkim Wóytom 
G nin , Prezydentom i Burmistrzom Mtast , aby powyżóy wyrażonych zbiegów 
ściśle śledzie , a uchwyconych pod mocną strażą do Sądu Policji Poprawezey 
Wydziału Radomskiego ód/tawić natychmiast starali się.

Radom dnia 1. Maja 1853 r.
Za Prezesa IKatson K. TK. Sekretarz Jlny R. Roszkowskie

■ Wydział Skarbu Sekcya Dóbr Nr. 15 850.
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

•OBWIESZCZENIE.
Zawiadamia interessowana Publiczność, iż podług decyzji R<dy Administra- 

cyinóy Królestwa daty 24. Lutego (8. Marca) r. b Nr* 14.609. Reskryptem 
Kommissyi Rządowóy Przychodów i Skarbu daty 12. Marca- r. b Nr. 18 511. 
obiawionóy , wszelkie udzielone przez też Radę tytułem wsparcia zniszczonym 
przez Woynę mieszkańcom zasiłki pieniężne , za nieulegaiące aresztom wierzy- 

prywatnych uznane zostały, z powodów w teyże decyzji wyrażonych.
wsparcia mieszkańcom klęskami WpVny zniszczonym przeznaczone udzie

lone im bywają dla postawienia ich w możności ppdzwigoięcia podupadłe
go gospodarstwa.' 
Że prócz powyższego celu Rząd ma także 
wu podatków publicznych, 
ścicielom , na zawód 
Nekoniec że zamiary 
właścicieli o których 
przez Rząd zapomóg 
nnstrze Miast ninieysze Obwieszczenie 
zwlocznie ogłosić są obowiązani.

Radom dnia 12. Kwietnia 1853 r.
Za Prezesa JKatsifn K- PK. Sekretarz Jlny R. Roszkowski^

Wydział Administra: Sekcya Oświecenia Nr. 16,382.
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO,

Otrzymawszy zawiadomienie od Koromissyi Woiewództwa Kaliskiego pod 
28 L itego r. b Nr. 9.673/2,203. iż w dniu 9/10. Lutego przez gwał-

' cieli
8)

I

-

b)

c)

na względzie zapewnienie wpły- 
kióre bez przyjścia w pomoc podupadłym wła- 

wyst<>wioneroi bydźby mtisiały. 
powyższa byłyby omyloneoui, 
mowa, służyła wolność zaymowania 

na satysf kcyą ich nal«źyt< ści” Wóyci 
mieszkańtOiu Gmin

gdiby wierzycielom 
wyznaczonych 

yci Gmin i Bur- 
włościwych nie-

datac
towne wybicie okna w Kaplicy Stey Anny skradziono Kościół 00. Bernardy
nów w Warcie.

ly Puszkę srebrną wyzłacaną z komunikantami.
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2. Korporałów z Cymboryów trzy, 
j 3. Obrusów z ołtarzy cztery.

4. Ręczników od ołtarzy dwa.
Poleca więa Kommissya Woiewódzka’ Kommissarzom Obwodowym, Wóy- 

tom Gmin, Burmistrzom Miast, aby sprawców kradzieży w obrębach urzędo- 
wan swych iak naysciślóy śledzili, a wrazie uięcia pod mocną strażą do B óra 
Kommissyi Woiewódzkióy odstawili.

Radom dnia 24. Marca 1853 r!
Za Prezesa Watson K. W. Sekretarz Jlny R. Roszkowski]

Nro. 18.146/251. z Wydziału Sekcyi Służby Ogólnóy.
Kommissya Województwa Podlaskiego. 

OBWIESZCZENIE.
Zawiadamia ninieyszym: źe w skutku Reskryptu Kommissyi Rzadowóy 

Przychodów i Skarbu w dniu 9. b. m. Nr. 24,038. wydanego, dnia 15. Ma
il r. b. w Biórze Kommissyi tuteyszego Woiewództwa, odbędzie się publiczna 
in minus licytacya na wszelkie roboty Introligatorskie, iako to: oprawę książek 
większych i mnieyszych , kwitaryuszów oraz innych Regestrów dla Bióra Kom- 
missyi Woiewódzkiey, tudzież podwładnych ióy Kass i Urzędów na rok bieżący 
potrzebnych niemnióy zszywanie akt i papierów w Archivach Biórowych , ży
czący przeto podiąć się takowych robót, zgłosić się ma w mieyscu i terminie 
oznaczonym po zaopatrzeniu się w v<dium Złp. 300. o warunkach licytacyi W 
każdym czasie w Biórze Kommissyi Woiewódzkióy można pcwziąść wiadomość'.

Siedlce dnia 24. Kwietnia 1833 r.
Prezes Starnalski. Sekretarz Jlny Moszyński.

J Wydział i Sskcya Woyskowe Nro. 23,025.
kommissya województwa SANDOMIERSKIEGO

Reskryptem Kommissyi Rządowóy Spraw Wewnętrznych Duchownych » 
Oświecenia Publicznego z dnia 16. Kwietnia r. b. Nro. 4,883. maiąc sobie 
doniesione, że Maciey Zaborowski źołnież byłego Woyska Polskiego, będąc pod 
Sądem przy Biełozerskim Pułku piechoty, zbiegł na dniu 28. Października 1832 r» 
poleca przeto Wóytom Gmin, Burmistrzom Miast, aby w territorium sweg® 
urzędowania scisłe śledztwo pomienionego Zaborowskiego zarządzili, gdyby z«ś 
ten uięty został, onego do Bióra właściwego Kommissarza Obwodu Xdla dalsze' 
go z nim postąpienia doprowadzili.

Radom dnia 25. Kwietnia 1833 rt
Za Prezesa Watson K, W Sekretarz Jlny R. Roszkowski.

DO DATUR


